



सं०: स्वा. /परियो.प्रको. /यूएचसी /3366/2020
No. ESTT/PROJ CELL/UHC/ 12020

दिनांक :
Date:

प्रति /To,

15 FEB 2020

कु. पूजा बंजारे /Ms. Pooja Banjare
पिता श्री वेदप्रसाद D/o Shri Bedprasad Banjare
म.नं. 458, ब्लॉक 39, /H.No. 458, Block 39
कवीर नगर/ Kabeer Nagar
जिला-रायपुर, (छ.ग.)/ District-Raipur, (C.G.)-492001
मोबाइल /Mobile: 9130680411
ईमेल /E-mail: p123banjare@gmail.com

विषय : कु. पूजा बंजारे को "आईसीएमआर-राष्ट्रीय जनजाति स्वास्थ्य अनुसंधान संस्थान के अंतर्गत "इम्प्रोविंग दि हेल्थ केयर एक्सेस एण्ड कवलिटी इन दि कोन्टेक्ट ऑफ आचिविंग युनिवर्सल हेल्थ कवरेज (UHC) अमंग सेडुल्ड ट्राईब: एन इम्प्लिमेंटेशन रिसर्च इन श्योपुर मध्य प्रदेश" के लिए रिसर्च असिस्टेंट के रूप में कार्य पर लगाए जाने हेतु प्रस्ताव के संबंध में।

Subject: Offer of engagement of Ms. Pooja Banjare as Research Assistant for "Improving the Health Care Access and Quality in the context of achieving Universal Health Coverage (UHC) among Scheduled Tribes: An implementation research in Sheopur Madhya Pradesh" on contractual basis - regarding.

महोदया,
Madam,

आईसीएमआर-राष्ट्रीय जनजाति स्वास्थ्य अनुसंधान संस्थान के प्रशासनिक नियंत्रण में आईसीएमआर-एनआईआरटीएच के अंतर्गत इम्प्रोविंग दि हेल्थ केयर एक्सेस एण्ड कवलिटी इन दि कोन्टेक्ट ऑफ आचिविंग युनिवर्सल हेल्थ कवरेज (UHC) अमंग सेडुल्ड ट्राईब: एन इम्प्लिमेंटेशन रिसर्च इन श्योपुर मध्य प्रदेश" के लिए रिसर्च असिस्टेंट के रूप में आपके चयन के परिणामस्वरूप, मुझे आपको रिसर्च असिस्टेंट के रूप में रु. 31,000/- प्रति माह एकमुश्त राशि के विरुद्ध कार्य पर रखे जाने के सक्षम प्रालिकाशी के अनुमोदन को सूचित करने का निर्देश हुआ है। यह नियुक्ति संहिता के आधार पर आपके कार्यभार ग्रहण करने की तारीख से प्रभावशील होकर एक वर्ष तक की अवधि के लिए होगी।

Consequent upon your selection as Research Assistant for "Improving the Health Care Access and Quality in the context of achieving Universal Health Coverage (UHC) among Scheduled Tribes: An implementation research in Sheopur Madhya Pradesh" under ICMR-NIRTH, Jabalpur in the Administrative control of ICMR-NIRTH, Jabalpur, I am directed to convey the approval of the Competent Authority for offering you an engagement as Research Assistant against lump sum amount of Rs. 31,000/- per month. The engagement will be on contractual basis for a period of one year with effect from the date of assumption of duty.

यह नियुक्ति निम्नलिखित निबंधनों एवं शर्तों के अधीन होगी :-

The engagement will be subject to the following terms and conditions.

- 1) आपसे अनुरोध है कि आप इस आशय का वचनबंध प्रस्तुत करें कि आपके विरुद्ध किसी विधि न्यायालय में कोई आपराधिक कार्यवाही लंबित अथवा विवादाधीन नहीं है।
- 1) You are requested to furnish an undertaking to the effect that no criminal proceedings are either pending or contemplated against you in any Court of Law.

- 2) यह नियुक्ति पूर्णतः संहिता के आधार पर है और संस्थान के निदेशक के पास किसी भी समय बिना कोई कारण बताए आपकी सेवाएं समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित है।

- 2) The engagement is purely on contract basis and the Director of the Institute reserves the right to dispense with your services at any time without assigning any reasons.

- 3) प्रस्तुत नियुक्ति आपके पद का कार्यभार ग्रहण करने की तारीख से एक वर्ष तक की अवधि के लिए है, जब तक कि आपके कार्यप्रदर्शन के मूल्यांकन के आधार पर बाद में इसे बढ़ाया न जाए।

- 3) The present assignment is for a period of one year from the date of assumption of duty unless subsequently extended on the basis of your performance evaluation.

शेष पृष्ठ 2 पर

Next on Page 2

- 4) यह नियुक्ति वर्तमान/बढ़ाई गई कार्यवाधि अथवा पूर्वोक्त परियोजना के कार्यकलापों के पूर्ण होने पर, जो भी पहले हो, स्वतः समाप्त हो जाएगी।
- 4) The engagement will get automatically cease to be on present/ extended assignment or completion of the aforesaid project activities, whichever is earlier.
- 5) यह नियुक्ति किसी भी पक्ष की ओर से किसी भी समय एक माह का नोटिस देकर समाप्त की जा सकती है। आपका अनुबंध एक माह की संविदा राशि के बराबर राशि का भुगतान कर तुरंत से अथवा नोटिस अवधि की समाप्ति के पूर्व समाप्त किया जा सकता है। तथापि, आपको नोटिस की अवधि के असमाप्त हिस्से के बदले में एक माह की संविदा राशि अत्यर्पित करने की अनुमति नहीं दी जाएगी और आपको नोटिस की पूरी अवधि में सेवाएं देनी होंगी।
- 5) The engagement can be terminated at any time by giving one month notice on either side. Your contract can be terminated forthwith or before expiry of the notice period by making payment of a sum equivalent to one month contractual amount. However, you will not be permitted to surrender one month contractual amount in lieu of the period of notice of unexpired portion thereof and you will be required to serve the full period of notice.
- 6) सामान्य रूप से आपकी पदस्थापना अध्ययन के स्थल पर होगी, तथापि, परियोजना कार्य के हित में आपको अस्थायी रूप से अन्य परियोजना स्थलों पर पदस्थ किया जा सकता है।
- 6) You will be normally posted at the study site; however, you may be temporarily posted to other study sites in the interest of project work.
- 7) आपको अन्य भत्तों, जैसे मकान किराया भत्ता, परिवहन भत्ता, अवकाश यात्रा खियात, बोनस आदि की पात्रता नहीं होगी। आपको सी.जी.एच.एस. या सी.एस.(एम.ए.) नियमों के अंतर्गत चिकित्सा सुविधा नहीं दी जाएगी।
- 7) You shall not be entitled to any other allowances such as Dearness Allowance, House Rent Allowance, Transport Allowance, LTC, Bonus, etc. you will also not be provided any CGHS or medical facility under CS (MA) Rules.
- 8) पद का कार्यभार ग्रहण करने के लिए अथवा संविदा की समाप्ति पर कोई यात्रा और/अथवा दैनिक भत्ता देय नहीं होगा। तथापि, इस पद पर कार्य करने की अवधि के दौरान समावेदित कार्य के संबंध में यात्रा करने पर आपको अपनी पात्रता के अनुसार यात्रा-भत्ते/दैनिक-भत्ते की पात्रता होगी।
- 8) No travelling and/or daily allowance will be admissible either for joining the assignment or on expiry of the contract. However, while travelling in connection with the assigned work during the period of engagement, you will be entitled to draw TA/DA as per your entitlement.
- 9) अवकाश संबंधी प्रावधान :
 - क) वार्षिक/संचित अवकाश : 30 दिन प्रति वर्ष (आनुपातिक रूप से पूर्ण की गई सेवा के प्रति माह के लिए @ 2.5 दिन)
 - ख) प्रसूति अवकाश: 180 दिवस भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद के का.ज्ञा. सं. 16/50/2015-एडमिन।। दिनांक 11/02/2016 की शर्तों के अनुसार।
 - ग) अनुबंध की समाप्ति पर आपको अवकाश आगे ले जाने अथवा अर्जित अवकाश के नकदीकरण के लाभ की पात्रता नहीं होगी।
- 9) Leave Provisions:
 - a) Annual/Accrued leave: 30 days per annum (Pro-rated @2.5 days per month of completed service)
 - b) Maternity leave: 180 days in terms of ICMR OM No. 16/50/2015-Admn.II dated 11/02/2016.
 - c) On termination of the contract, you will not be entitled to carry forward of leave or to the benefit of encashment of earned leave.
- 10) संविदा अवधि के पूर्ण होने पर आपको सेवानिवृत्ति अथवा अन्यथा किसी प्रकार के लाभ की पात्रता नहीं होगी।
- 10) You will not be entitled for any terminal benefit after completion of contract period or otherwise.
- 11) आप इस पद पर कार्य करने के दौरान एकत्रित की गई जानकारी अथवा अनुसंधान कार्य के परिणाम को किसी ऐसे व्यक्ति पर प्रकट नहीं करेंगे, जो उसे प्राप्त करने के लिए प्राधिकृत न हो।
- 11) You will not divulge any information gathered or outcome of research work during the period of your assignment to anyone who is not authorized to have the same.

- 12) यह संविदा सेवा आगे किसी कार्य में संलग्न करने का अधिकार नहीं देगा।
- 12) The contract service will not confer any right for further assignment.

यदि आप इस नियुक्ति प्रस्ताव की पूर्वोक्त शर्तों को स्वीकार करने के इच्छुक हैं, तो आपको निदेशित किया जाता है कि आप दिनांक 18 फरवरी, 2020 को या उसके पूर्व डॉ. दिनेश कुमार, वैज्ञानिक ई एवं परियोजना के प्रधान अन्वेषण अधिकारी को कार्य पर उपस्थित होने की सूचना दें, ऐसा न करने पर यह प्रस्ताव स्वतः निरस्त हो जाएगा। पूर्वोक्त निबंधनों एवं शर्तों की स्वीकार्यता के सांकेतिक रूप में आपके द्वारा विधिवत हस्ताक्षर की हुई इस पत्र की एक प्रति कार्यभार ग्रहण संबंधी प्रतिवेदन के साथ प्रस्तुत की जाए।

In case you are willing to accept the aforesaid conditions of offer of engagement, you are directed to report for duty to **Dr. Dinesh Kumar, Scientist E and PI of project on or before 18th February, 2020**, failing which the offer shall stand automatically cancelled. A copy of this letter duly signed by you in token of acceptance of aforesaid terms and conditions should also be furnished to this office along with joining report.

भवदीय,
Yours faithfully,

(ज्ञान चंद जैन)

(Gyan Chand Jain)
वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी
Sr. Administrative Officer
कृते निदेशक
For Director

संलग्न : यथोपरि।
Incis: as above

सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रति प्रेषित :
Copy for information and necessary action to:

- 1) निदेशक, आईसीएमआर-राष्ट्रीय जनजाति स्वास्थ्य अनुसंधान संस्थान, जबलपुर।
- 1) Director, ICMR-NIRTH, Jabalpur.
- 2) डॉ. दिनेश कुमार, वैज्ञानिक ई एवं पी.आई., आईसीएमआर-राजस्वाअनुसं, जबलपुर।
- 2) Dr. Dinesh Kumar, Scientist E and PI, ICMR-NIRTH, Jabalpur.
- 3) आहरण एवं संवितरण अधिकारी, आईसीएमआर-राजस्वाअनुसं, जबलपुर।
- 3) Drawing & Disbursing Officer, ICMR-NIRTH, Jabalpur.
- 4) लेखा अनुभाग, आईसीएमआर-राजस्वाअनुसं, जबलपुर।
- 4) Accounts Section, ICMR-NIRTH, Jabalpur.
- 5) बिल अनुभाग, आईसीएमआर-राजस्वाअनुसं, जबलपुर।
- 5) Bill Section, ICMR-NIRTH, Jabalpur.
- 6) व्यक्ति निसिल।
- 6) Personal File.

एन्आईआरडीएच कॉम्प्लेक्स, नागपुर मार्ग, पो.ओ. गढ़ी, जबलपुर, मध्यप्रदेश-482003, भारत
NIRTH Complex, Nagpur Road, P.O. Garha, Jabalpur, Madhya Pradesh - 482 003, India

विश्व स्वास्थ्य संगठन
जनजाति स्वास्थ्य के लिए सांस्थानी केंद्र



World Health Organization
Collaborating Centre for the Health of
Indigenous Populations

Tel: +91-761-2570800
Fax: +91-761-2572835
www.nirth.res.in